Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De consolatione philosophiae

Boethius, Anicius Manlius Severinus

[Straßburg], vor 6. März 1491

Boetij [...] libri de consolatione philosophie et commentarius [...] sancti
Thome super eosdem Incipiunt feliciter

[urn:nbn:de:bsz:31-324214](#)

Prologus

Boetij Rostani et oratoris celeberrimi libri de
consolatione philosophie et commentarius eximij pclaris doctoris sancti
Thome super eisdem Incipiunt feliciter.

Philosophie Seruias

oporteret ut tibi stringat vera libertas. **P**ropter uba
Sci. octaua epila ad Lucillum. Quia vocari phiam
sciam veritatem recte se habet ex ijs metaphys. et phia af-
fert delectationes mirabiles firmitate et punitate ex ijs
ethicop. Et multis visa est phia res nobilis rationis
ex de celo et misericordia Aristo. **I**te quod nulla scia sitis est
phie quod clarificat aliam et facit delectari eam in hoc cœlo in pfectione et recti-
tudine ex parte et morte. Et phia tradit hominem ab obscuritate ignorantie
ad scienciam et tenet in sciam stultitudine ad lucem sapientie et ad claritatem intellectus. ex
eo de li. Arist. **I**te quod phia asupstitione liberat mentem mortalem non perturbat finem
Lucillum in libro primo et ma. Ideo Sci. has et ipsae predicationes et effectus
laudabiles phie aduertentes hortant nos ad seruitium phie in propone posita sic
dices Phie seruias oportet. Que qd propter phiam in libro primo est Primo
sic. Illi oportet fuisse per eum futurum hoc. **D**icitur ita libras. Is phia est hominis.
igit. **D**avor nota. quod libertas est nobilissima predicatione quam natura humana desiderat et affectat. **D**ior per eundem Sci. quod postquam promulgata ista Phie
seruias oportet subiungit ut tibi stringat vera libertas. Et paucus interposuit
dicitur. **D**icere hec enim. si ipsum fuisse plate libertas est. **S**ed probat sedo sic. Illi oportet
fuisse quod animus perficit. vita disponit. actus regit. agenda et omittit. **A**dmonit
et demonstrat. et sine quod nemo est securus. phia est hominis. igitur et. **D**avor nota. nam
istae predicationes sunt de pfectione hominis. **D**icere declarat per Sci. xvi. epila ad
Lucillum quod de phia dicitur. Hoc autem format et fabricat. vita disponit
actos regit et omittit ad demonstrandum. sed et ad gubernandum errantia fluctuant
et dirigit cursum. Is sine hac nemo est securus. **S**ed probat certius sic. Illi est
seruus domini traditus agnitioni ultimi finis magni incrementi. phia est hominis
igitur et. **D**avor nota quod agnitione ultimi finis magni incrementi perficit et vi-
ta ex ijs et. **D**icere declarat nam ultimus finis vite humana est beatitudo et co-
gnitio et phia tradidit. Dicit enim phia ijs. de consolatione pro ijs. quod beatitudo est
statim oim bonorum aggregatum perfectum. Et iecundem ijs. ostendit phia in quod sit vera
beatitudo. et quod ad ea quiescat. **S**ed probat quanto. Illi oportet fuisse quod facit
homines parere deo. phia est hominis. igitur et. **D**avor nota quod se. minor per Sci. Seneca
pli. epila ad Lucillum quod dicitur. Hoc enim multi phia permisit ut me parere deo
reddatur. **S**ed probat quanto. Illi est sucedendum quod est magna oim scia. nutrit oim
spiritum. sumum solacium lapsorum aiorum. quod est primum veri lumen. et est exhortatio
est recta sui autoritate dignissima. phia est hominis. igitur et. **D**avor nota quod
rationabiliter has predicationes laudabiles auctor seruit. **D**icere declarat. Nam
phia est magna oim spiritum. ex primo de consolatione pro ijs. Ipsa est nutritio oim